责任编辑：张笑侠  美编：朱振涛  校对：张琼
本市新闻.广告

2021 年 10 月 20 日    星期三

3版

关于宝鸡市宝运汽车运输（集团）有限公司
宝鸡汽车客运南站总平图的规划公示
近期我局接到宝鸡市宝运汽车运输（集团）

有限公司宝鸡汽车客运南站总平图方案，项目

位于南客站片区东沙河西路以西、站南大道以

北，总用地面积 35101.47m2，地上总建筑面积

18082m2，容积率 0.57，建筑密度 11.36%，本次

公示规划范围为一期用地（详细指标见图纸）。

经我局审查，该规划方案满足现行规范及管

理要求，为增加规划审批的透明度，按法定有关

规划审批程序，现将拟审批方案在项目现场进行

公示，征求利害关系人意见。持

有异议者，可向受理单位反映。

受理单位：宝鸡高新技术产

业开发区自然资源和规划局

地址：高新大厦 7楼

公示日期：自发布之日起 10 日止

联系电话：0917-3780093
宝鸡高新技术产业开发区自然资源和规划局

2021 年 10 月 20 日

说明:

1.A-B-C-D-E-F-G-H-J-K-L-M 为宝鸡汽
车客运南站用地界，净用地 52.65 亩。

用地不含规划路、站南大道、东沙河西路代征用地。
2. 图中建筑间距、退让道路及用地边界按照《宝

鸡市关于加强城乡规划管理的若干规定( 试行)》
(2011 年) 执行。

3. 本图采用宝鸡城市坐标系。
4. 图中所注距离、建筑物指外墙皮、场区内道路

指路缘石内缘。
5. 图中所注坐标为用地红线折点坐标。
6. 图中尺寸均以米计，图中绿化仅为示意。

本报讯 连日强降雨导

致凤翔区城关镇纸坊村部分

村组道路被淹，为让孩子们

安全按时上学，这段时间，村

党支部书记李军怀和村里其

他党员干部当起了 26 个孩

子的“专属司机”，接送孩子

们上下学。

前不久，纸坊村启动街

道B 段道路拓宽改造工程，

加之近期持续降雨，致使五

组、七组的通组路面被淹、路

面满是淤泥，26 个在竞存

中心小学就读的学生上学存

在困难。得知这一情况后，李

军怀号召党员干部组成护送

队，护送孩子们上下学。李

军怀更是带头开着私家车，

和其他几位热心村干部在校

门口接送孩子们。看到村干

部用私家车接送孩子们上下

学，村民纷纷竖起大拇指叫

好。“我们年纪大了，自己也

行动不便，幸亏有这些好干

部每天上门接送我孙子上下

学，才没有耽误娃的功课。”纸

坊村 7组 72 岁的老人王书珍

逢人就说。“我爸爸妈妈都在

外地打工，爷爷奶奶年龄大

了，这几天路又不好走，谢谢

李叔叔送我上学。”竞存中心

小学五年级学生仵振阳说。

笔者了解到，为了保障每

个孩子能准时到校，村干部们

留了每个学生家长的电话，便

于统计每天需要接送孩子的

数量，确保不遗漏一名学生。

目前，村里已经联系机械开挖

排水沟，使被淹道路得到疏

通，解决了孩子们的上下学出

行难问题。

 （范宝军 王晓凡）

本报讯 “这些天，县人社局送

来了 20 个电饭锅和 1 台压面机，

政府还第一时间给受灾户发了米、

面、油……”10月15日，天气放晴，

太白县靖口镇大地岭村党支部书

记周松彦告诉记者，最近持续降雨

造成村里 43 户 146 人受灾，但现

在生活有保障，大伙干劲足着呢！

记者在村里了解到，虽然此次

有些群众遭了灾，但是很快得到了

政府的帮助和支持，大家的基本生

活没啥问题。农时不等人，现在群众

已经快速开始生产自救。村里不少

人家种植的山茱萸都成熟了，大家

开始上山采摘山茱萸。据悉，大地岭

村海拔高，昼夜温差大，产的山茱萸

个大、色红、肉厚、色泽纯正，含有丰

富的营养成分和药用成分。

当天一大早，大地岭村三组

村民王怀娃就穿着胶鞋，来到自家

地头采摘山茱萸。山茱萸林中，一

颗颗山茱萸果含着露珠，在树叶间

“探头探脑”。王怀娃笑呵呵地采摘

着山茱萸，没多久，就采摘了一大

筐。“我家种了50多棵山茱萸树，这可是一笔不小

的收入。村里人和我想法一样，可不能因为灾情而

耽误了采摘山茱萸。”王怀娃说。 本报记者 孙海涛

陇县天成镇张家山村党支部：

打造产业发展排头兵
本报记者 王怀宇

最近正是烟叶烘烤的关

键时期，陇县天成镇张家山

村党支部书记张立虎和村烤

烟专业合作社的社员，整天

分拣刚出炉的成品烟叶，忙

得不亦乐乎。

“在浙江各地的所见所

闻，让我大开眼界。”张立虎

说，看到浙江人通过党建引领

基层治理，创造了一个个农村

工作奇迹，让他对乡村振兴工

作有了新的认识，也更加坚定

了发展的信心。

张立虎担任村党支部书

记多年，虽说在工作中积累了

经验，但乡村振兴之路该怎样

走，村里该怎样继续发展，他

和村“两委”班子一直在摸索

之中。此次赴浙江学习取经，

让他认识到本村在发展中存

在的短板弱项，以及产业发展

的主攻方向。村党支部及时组

织党员干部召开“学浙江、见

行动”研讨会，明确了加强党

建、稳定产业、壮大集体的发

展思路，制定了党员带头、集

体经济引领、产业示范带动的

工作措施。

目前，张家山村正在修改

完善乡村振兴五年发展规划，

积极借鉴浙江的发展经验，以

党建为引领，充分发挥村组干

部和党员的先锋模范作用，打

造产业发展的排头兵。同时，

采取“党支部+ 股份经济合

作社+ 基地+ 农户”模式，将

养殖专业合作社、烤烟专业

合作社等全部纳入村集体管

理，大力发展金色烤烟、白色

羊乳、紫色芍药、红色花椒“四

色”产业，将农户嵌入产业链，

力争“四色”产业年净利润达

到 50 万元。

张立虎说，村上在着力发

展壮大集体经济，全力打造产

业综合体的同时，还将依托村

党史馆、村史馆，开展村民思

想文化建设，促进乡村文化发

展，努力让张家山村成为一个

环境优美、产业兴旺、生活富

裕、民风和谐的美丽乡村。

渭滨区25家企业伸出援手——

10万元物资送给受灾群众

扶风县建成村镇工厂 81 家——

村民顾家挣钱两不误
本报讯 近日，笔者在扶

风县采访时发现，村镇工厂

遍地开花，“无业变就业、闲

房变厂房、农民变工人”的乡

村经济发展模式在这里落地

生根。

在午井镇福洪电子公司

生产车间，笔者看到，工人

们正在流水线上分工合作，

有的制作耳机，有的检查成

品耳机质量（见上图），他们

来自周边村镇，通过勤劳的

双手，在家门口实现了顾家

挣钱两不误。召公镇后董村

老曹家食品有限责任公司是

村民曹小龙创办的，他以前

在外地打工，后来传承父亲

手艺，在宝鸡做起了甑糕生

意，并形成了自己的品牌。今

年他回到家乡开办了食品公

司，招收的全是周边群众，既

壮大了产业，也为群众在家

门口提供了就业岗位。

据了解，扶风县高度重视

稳岗就业工作，按照“送厂子

进村子，送岗位进农户”的思

路，大力推进村镇工厂建设，

帮助农村劳动力实现“村内

生活、村内就业”。截至目前，

该县已累计建成村镇工厂 81

家，吸纳 2856 人就业，其中脱

贫劳动力 760 人。

        （宋文君 常炜）

落实落细防汛防灾措施
确保群众生命财产安全

学浙江  见行动

生
活
有
保
障
生
产
自
救
忙

太
白
县
靖
口
镇
大
地
岭
村
受
灾
村
民
：

走向我们的

小康生活村干部接孩子们放学回家

日前，渭滨区委统战部与区工
商联携手爱心企业开展“万企兴万
村”系列帮扶慰问活动，企业家们带
着米、油等生活物资，来到石鼓镇龙
山河村，给这里的受灾户送去温暖。

据了解，此次帮扶慰问活动
中，渭滨区组织 25 家爱心企业走
访受灾困难群众 20 余家，捐赠了
价值 10 万元的生活及防疫物资。

本报记者 卢志平 摄

凤翔区城关镇纸坊村部分道路被水淹——

村干部当26个孩子的专属司机